４医政課第４２６６号

令和５年２月２２日

神奈川県知事

黒岩 祐治 殿

相模原市長 本村 賢太郎

（公 印 省 略）

東芝林間病院の病床の取扱いについて（報告）

標記について、相模原医地域保健医療審議会の意見は別紙のとおりでしたので、報告い

たします。

健康福祉局 保健衛生部 医療政策課

担当 貴家、新藤

電話 042 -769 -9230

Administrator
テキストボックス
報告資料２
別紙４

相模原市地域保健医療審議会の意見

１ 二次保健医療圏名

 相模原

２ 会議名

 相模原市地域保健医療審議会

３ 開催日時等

 （１）開催日時 令和５年２月２１日（火）１９時３０分～２１時

 （２）開催場所 ウェルネスさがみはら A館３階 集団指導室

 （３）出席委員 委員 ２０名中 １５名出席（別添１ 出席者名簿のとおり）

４ 審議会意見

  東芝林間病院の病床の取扱いについて、原則通り、東芝林間病院の廃止に伴って病

床を返上した場合の地域医療への影響が大きいことから、病院等の開設等に関する指

導要綱第７条に定める適用除外の案件とすることについて、説明したところ、特段の

反対意見は無かった。

別紙

相模原市地域保健医療審議会  委員名簿

令和４年７月１日現在

選任区分 役    職    名  氏  名

医療関係者

学識経験の

ある者

（一社）相模原市医師会 副会長 原田 工

（一社）相模原市医師会 副会長 佐藤 聡一郎

（一社）相模原市医師会 理事 梅澤 慎一

（公社）相模原市病院協会  会長 土屋 敦

（公社）相模原市歯科医師会 専務理事 大嶺 秀樹

（公社）相模原市薬剤師会 副会長 佐藤 克哉

（公社）神奈川県看護協会 相模原支部長 阿部 德子

市の公共的

団体等の代表

 相模原市自治会連合会 理事 黒子 信雄

（福）相模原市社会福祉協議会 常務理事 小林 輝明

 相模原地域連合 事務局長 幸山 隆

 相模原市健康づくり普及員連絡会 副会長 伊藤 吉美

 (一社）相模原市獣医師会 木下 淳一

 (特非)男女共同参画さがみはら 理事 小山 日出野

 相模原環境衛生協会 会長 鈴木 貴市

 相模原食品衛生協会 会長 助川 秀一朗

 相模原市食生活改善推進団体わかな会 会長 湯田 里子

（特非）神奈川県歯科衛生士会相模原支部 支部長 原口 あゆみ

市の住民

（公募）

公募委員 木津 芳枝

公募委員 原田 康子

公募委員 本郷 永子